during the funerals of Slovak soldiers, which the local population experienced very 

emotionally. 
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Darovacia listina z roku 1300 na zem ÍrftsdqcśČuČ m` Ũ`qhũh 

Andreas dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, 

Cumanie, Bolgarieque rex. Omnibus CHPisti fide|| libus tam presentibus quam fu-

turis praesens scriptum inspecturis salutem in vero Salvatore. Regalis sublimitatis 

inmensitas fideliter sibi famulantes suo mu|| nere prosequitur et gracia ampliori, ut 

ceteri eorum exemplis invitati ad fidelitatis opera vehemencius accendantur. Proinde 

ad vniuersorum noticiam harum serie vo|| lumus pervenire, quod cum magister 

Synka, filius comitis Thome a tempore corunovacionis nostre fideles et acceptos 

inpendisset famulatus et ex conspicuis ||  suis actibus meruisset multipliciter nobis et 

corone regie complacere diuersis clarens virtutibus, que longum esset propter suam 

multitudinem suo modo per || singula enarrare. Aliqua tamen de gestis eius ad 

memoriam futurorum et informacionem ceterorum presentibus iussimus annotari. 

Primum siquidem cum exercitum || validum mouissemus contra dominum Alber-

tum, tunc ducem Austrie et Styrie, nostrum et regni nostri inimicum capitalem, 

nunc regem Romanorum sem|| per augustum, patrem nostrum Karissimum, idem 

magister Synka se diuersis fortune casibus submittendo nobis et quibusdam baroni-

bus nostris cernentibus ||  laudabiliter dimicando obsequium exercuit graciosum, vt 

pote miles strenuus aduerse partis scilicet acie Theutonicorum impetum non formi-

dans nec ||  multitudinem hostium expavescens ante castrum Wyenne letaliter exti-

tit wlneratus. Item cum Rolandus woywoda et fratres sui filii Thome contra ||  nos-

tre maiestatis coronam ausu temerario processissent et castrum Adryan eorundem 

nuncupatum inter alia castra ipsorum expugnari fecissemus, idem ma|| gister Synka 

adherendo nobis et corone regie opus consuete fidelitatis et innate virtutis non dese-

rens similiter nobis cernentibus sub eodem ||  castro Adryan wlnera letalia super se 

recepit. Preterea cum quosdam de nobilibus regni nostri in subsidium domini Ladi-

slay ducis maioris || Polonie cognati nostri karissimi ad peticionem eiusdem contra 

rabiem et feritatem ducis de Golgow destinassemus et predictus magister Synka ex 

spe|| ciali nostro mandato tanquam familiaris et fauorabilis iuuenis noster inter ce-

teris inibi cum eodem domino Ladizlao duce accessisset in conflictu || quem idem 

dux Ladizlaus habuit subportando estus diuersos eodem domino Ladizlao prout no-

bis oretenus recitauit cernente per iccus sagittarum ||  et lancearum diuersis wlneri-

bus extitit sauciatus et licet idem magister Synka pro tot et tantis fidelitatibus et ob-

sequiis meritoriis maioribus et pocio|| ribus regalibus remunerari quibus per nos 

merito esset confouendus, ad presens tamen in recompensacionem suorum seruicio-

rum et effusionibus sanguinum ipsius ||  quandam terram nostram Asgutyerdeuow 

nuncupatam in districtu de Sarus sitam vacuam et habitatoribus desertam super qua 

quondam custodes siluarum nostrarum || residebant ad Sarus pertinentem cum 

monte Nerlez et aliis pertinenciis eiusdem in metis antiquis terminis et limitacioni-

bus in quibus antea habita ||  extitit et possessa eximendo et omnino excipiendo 
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eandem ab vniuersis iuribus et iurisdiccionibus comitum de Sarus pro tempore con-

stututorum eidem || magistro Synka et per eum suis heredibus heredumque suorum 

successoribus dedimus, donauimus et contulimus iure perpetuo pacifice et 

irr || euocabiliter possidendam, tenendam et habendam. In cuius rei memoriam per-

petuamque firmitatem presentes concessimus dupplicis sigilli nostri || munimine 

roboratas. Datum per manus magistri Stephani albensis ecclesie transilvanie archy-

dyacony aule nostre vicecancellarii dilecti et fide|| lis  nostri anno Domini M.CCC. 

regni autem nostri anno decimo.     

  Preklad  

Ondrej z lhknrsh anždi jqôō Tgnqrj`+ C`klôbhd+ Bgnquôsrj`+ Q`lx+ Rqarj`+ G`kĆĪd+

Uk`chlĆqrj`+ Jtlômhd ` Atkg`qrj`- UũdsjĖl u Jqhrst udqmĖl+ jsnqĆ atcē ĪĆs`ů sdmsn

list tak teraz i v atcēbmnrsh onycq`u u oq`unl Ro`rhsdōnuh- Mdrlhdqm` udōjnrů jqôōnv-

rjdi uymdũdmnrsh rbgôcy` j runihl udqmĖl rktžnamĆjnl rn runihlh c`qlh ` dũsd r uúĪũnt

oqh`yŕnt+ `ax nrs`smĆ onuyatcdmĆ hbg oqĆjk`cnl r` n sn uh`b y`mhdshkh oqdtj`ynu`ů udqmā

rktžax- Jučkh snlt bgbdld+ `ax sĖlsn r` c`kn m` ymôlnrů uũdsjĖl+ žd m`jnōjn l`fhrsdq

Rxmj`+ rxm jnldr` Snlôũ` nc Īh`r m`ũdi jnqtmnuôbhd oqdtjôy`k udqmnrů ` nbgnst môl

rkēžhů `jn h nĪhuhcmd r` runihlh Īhmlh lmngn qôy yôrktžmd nrudcĪhk ` môl r` y`oôĪhk+ `jn

i pre jqôōnurjē jnqtmt r` tjôy`k u qnykhĪmĖbg oncti`sh`bg `jn udōlh rbgnomĖ rktžnamĆj+

Īn ax ankn sqda` ckgn u idcmnskhunrsh`bg uxq`sēu`ů oqd hbg lmnžrsun- Mhdjsnqā idgn rjtt-

jx `jn o`lh`sjt oqd atcēbd onjnkdmh` h oqd nanymôldmhd nrs`smĖbg rld m`qh`chkh ya-

ym`Īhů cn nar`gt sdisn khrshmx- On oquā+ jdĮ rld uxsh`gkh r lngtsmĖl unirjnl oqnsh @l-